РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

КАБАНОВКА

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________ №____

[О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Кабановка от 25.04.2018 №51 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Кабановка от 11.11.2022 № 34 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Кабановка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Кабановка Кинель-Черкасского района Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Кабановка от 25.04.2018 №51 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Благоустройство территории сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы (далее – муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 9 740,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2792,0 тыс. рублей;

2020 год – 3135,6 тыс. рублей;

2021 год – 3041,3 тыс. рублей;

2022 год – 771,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:

-за счет средств областного бюджета – 757,0 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 757,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 757,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 757,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 8981,6 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 2035,0 тыс. рублей;

2020 год – 3135,6 тыс. рублей;

2021 год – 3041,3 тыс. рублей;

2022 год – 769,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств инициативных платежей в 2022 году – 2,0 тыс. рублей.»;

в тексте муниципальной программы:
абзац 6 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 9 740,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2792,0 тыс. рублей;

2020 год – 3135,6 тыс. рублей;

2021 год – 3041,3 тыс. рублей;

2022 год – 771,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них:

-за счет средств областного бюджета – 757,0 тыс. рублей, в том числе за счёт субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития (далее – стимулирующие субсидии) – 757,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 757,0 тыс. рублей, в т.ч. за счёт стимулирующих субсидий – 757,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета поселения – 8981,6 тыс. рублей, по годам:

2019 год – 2035,0 тыс. рублей;

2020 год – 3135,6 тыс. рублей;

2021 год – 3041,3 тыс. рублей;

2022 год – 769,7 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств инициативных платежей в 2022 году – 2,0 тыс. рублей.»;

приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кабановские вести».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кабановка

                            Ю.Г. Шаронов
Приложение к постановлению
Администрации поселения Кабановка
от             №
Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство
территории сельского поселения Кабановка муниципального
района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Кабановка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2019-2027 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Всего

	Цель: Выполнение мероприятий комплексного благоустройства сельского поселения, с целью создания наилучших социально-бытовых условий проживания населения

	Задача 1. Увеличение срока службы инженерных сетей

	1.1
	1.Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	757,0

757,0

1017,2

0,8
	-

1970,0

-
	-

2035,0

-
	-

-
-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	757,0

757,0

5022,2
0,8
	Средства из областного бюджета – всего:

в т.ч. за счет стимулирующих субсидий

Средства из бюджета поселения
	Замена ламп уличного освещения

	Задача 2. Улучшение санитарного и экологического состояния поселения

	2.1
	2.Содержание мест захоронений
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	99,0

1,0
	342,9

-
	277,8

-
	296,2
-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	1015,9
1,0
	Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.2
	4.Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2027
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	770,0
	670,2
	728,5
	451,0
	-
	-
	-
	-
	-
	2619,7

	Средства из бюджета поселения
	Повышение уровня эстетики поселения

	2.3
	5.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2019-2020
	Иные межбюджетные трансферты
	147,0
	152,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	299,5
	Средства из бюджета поселения
	Организация межбюджетных отношений, способствующих обеспечению устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Кабановка

	Задача 3. Реализация мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей сельского поселения

	3.1
	6.И1.Возведение мемориала памяти в центре с.Сарбай
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2022

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Реализация инициативных проектов

	3.2
	7.Инициативный проект «Благоустройство центрального парка «Аллея Учительской славы»
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-

-
	-

-
	-

-
	12,5

1,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	12,5

1,0
	Средства из бюджета поселения
Средства инициативных платежей
	Реализация инициативных проектов

	3.3
	7.Инициативный проект «Благоустройство кладбища в с.Сарбай»
	Администрация сельского поселения Кабановка
	2022
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	-

-
	-

-
	-

-
	10,0

1,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	10,0

1,0
	Средства из бюджета поселения
Средства инициативных платежей
	Реализация инициативных проектов

	ИТОГО

	2792,0
	3135,6
	3041,3
	771,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	9 740,6

PAGE